
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 C  -  I s t r u z i o n e  
 
 

------------------------------------------- 
N°   320   del   11/07/2024 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Contributo di cui all’art. 10, lettera b) della Convenzione a favore della scuola dell’infanzia 
paritaria Asilo infantile Umberto I ed Elisa Villa di Druento. Saldo a.s. 2023/2024. Impegno di 
spesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Contributo di cui all’art. 10, lettera b) della Convenzione a favore della scuola dell’infanzia 
paritaria Asilo infantile Umberto I ed Elisa Villa di Druento. Saldo a.s. 2023/2024. Impegno di spesa 
 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1C - Istruzione 

IL RESPONSABILE 
Dott. Bevacqua Francesco 

 
 
VISTA la convenzione datata 02/09/2020, rep. n. 1322, con la quale il Comune di Druento e la Scuola 
dell’Infanzia Paritaria “Asilo Infantile Umberto I ed Elisa Villa” di Druento, dando attuazione all’art. 14, 
comma 2, legge regionale 28/12/2007 n° 28 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa", hanno disciplinato i reciproci rapporti per gli anni scolastici dal 2020/2021 al 2024/2025.  
 
RICHIAMATI gli art.li 9 e 10 della Convenzione relativa alla sezione infanzia, in base ai quali è posto a carico 
del Comune di Druento un contributo annuale, quantificato ed erogato con le seguenti modalità: 
 € 10.000,00 annuo, da erogare entro in unica soluzione entro dicembre, a condizione che in base a 

verifica condotta entro il 30 maggio di ciascun anno scolastico, abbiano frequentato la scuola almeno 
7 bambini residenti in Druento o affidati a famiglie ivi residenti per un minimo di 1/3 del tempo utile 
alla frequenza.  

 € 300 per ogni bambino residente in Druento o affidato a famiglie ivi residenti, iscritto al 30 maggio 
di ciascun anno scolastico, fino ad un massimo di 40 bambini, da erogare in unica soluzione entro il 
mese di giugno. 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 907 del 12/12/2023 con la quale si provvedeva a liquidare la 
quota relativa all’art. 10 lettera a) “contributo alla scuola dell’infanzia” e a impegnare, sul capitolo 
1480/2/1 impegno n. 1066, la spesa di € 2.000,00 relativa al “contributo alla sezione primavera”. 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 10020 del 25/06/2024 con la quale la scuola paritaria trasmetteva gli 
elenchi dei bambini iscritti al 31 maggio da cui risultano: 
 n. 39 bambini residenti in Druento iscritti alla scuola dell’infanzia, di cui n. 38 che hanno frequentato 

per almeno 1/3 del tempo utile; 
 n. 11 bambini residenti in Druento iscritti alla sezione primavera di cui n. 10 che hanno frequentato 

per almeno 1/3 del tempo utile. 
 

DATO ATTO che: 
 ci sono i presupposti per confermare quanto liquidato con determinazione 907/2023; 
 ci sono i presupposti per erogare in unica soluzione il contributo relativo alla scuola dell’infanzia 

come da art. 10, lettera b), ovvero € 300,00 per ogni bambino (ovvero dal primo al quarantesimo) 
residente in Druento o affidato a famiglie ivi residenti iscritto al 30 maggio di ciascun anno scolastico 
fino ad un massimo di 40 bambini, per un totale di € 11.700,00 (n. 39 bambini x € 300). 

 ci sono i presupposti per erogare in unica soluzione la quota di contributo relativa alla scuola 
dell’infanzia come da art. 10, lettera a) relativamente al “contributo alla sezione primavera”, ovvero € 
2.000,00 (già impegnati con determinazione dirigenziale n. 907/2023). 

 
RITENUTO, quindi: 
 di impegnare la somma complessiva di € 11.700,00 a favore della scuola dell’infanzia paritaria “Umberto 

I ed Elisa Villa” imputando la spesa al capitolo n. 1480/2/1 del PEG 2024 denominato “Scuole materne 
gestite da privati o da ordini religiosi – contributi”. 

 
VISTO l’art. 44 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 
del 20/06/2013. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che sul contributo in oggetto si applicherà una ritenuta alla fonte del 4% ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, D.P.R. 600/73. 
 
Visto il Decreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023   
 
 

DETERMINA 
 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 11.700,00 a favore della scuola dell’infanzia paritaria “Umberto I 
ed Elisa Villa” imputando la spesa al capitolo n. 1480/2/1 del PEG 2024 denominato “Scuole materne 
gestite da privati o da ordini religiosi – contributi”. 
 
DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con successivo atto di liquidazione e che sul contributo in oggetto 
si applicherà una ritenuta alla fonte del 4% ai sensi dell’art. 28, comma 2, D.P.R. 600/73. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druento, 11/07/2024 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1C - Istruzione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to   Dott. Bevacqua Francesco 
 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


